Образац АШНС-1/18
Formulari i ККAS-1/18

И З Б О Р Н А   Л И С Т А

КАНДИДАТА ЗА ЧЛАНОВЕ НАЦИОНАЛНОГ САВЕТА 

АШКАЛИЈСКЕ НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ
L I S T A  E  Z G J E D H Ë S V E

E KANDIDATËVE PËR ANËTARË TË KËSHILLIТ KOMBËTARЕ I ASHKALINJËVE
	


(назив предлагача изборне листе: групе бирача /  удружења / политичке странке националне мањине)
(emërtimi i propozuesit të listës së zgjedhësve: grupit të votuesve / shoqatës / partisë politike të pakicës kombëtare)
подноси Републичкој изборној комисији Изборну листу
ia paraqet Komisionit Republikan të Zgjedhjeve Listën e Zgjedhësve
	


(назив изборне листе) / (emërtimi i listës së zgjedhësve)
за изборе за чланове Националног савета ашкалијске националне мањине, расписане за 4. новембар 2018. године.
për zgjedhjet për anëtarë të Këshillit Kombëtar të Pakicës Kombëtare Ashkalinjëve, të shpallura për 4 nëntor të vitit 2018.
Кандидати за чланове Националног савета су:
Kandidatë për anëtarë të Këshillit Kombëtar janë:
	Ред. број
Numri rendor
	Име и презиме
Emri dhe mbiemri
	ЈМБГ
NUPQ
	Занимање
Profesioni
	Пребивалиште
Vendbanimi
	Адреса стана
Adresa e banimit

	1.
	
	
	
	
	


(навести све кандидате по одредницама из ове табеле) / (theksoni të gjithë kandidatët sipas renditjeve nga kjo tabelë)

Лице које подноси Изборну листу


Personi i cili e paraqet Listën e zgjedhësve1

____________________________

(потпис)

(nënshkrimi)
	



(име и презиме)

(emri dhe mbiemri)
Ова изборна листа доставља се у писменој и електронској форми (ЦД или ДВД), а уз њу се достављају и:
Kjo listë e zgjedhësve dërgohet në formën me shkrim dhe elektronike (CD ose DVD), dhe bashkë me të dërgohen edhe:
1. Овлашћење лица да поднесе изборну листу, на обрасцу АШНС-4/18 (ако изборну листу подноси лице које овлашћује заступник групе бирача, удружења, односно политичке странке националне мањине),
1. Autorizimi i personit që të paraqetë listën e zgjedhësve, në formularin e ККAS-4/18 (nëse listën e zgjedhësve e paraqet personi të cilin e autorizon përfaqësuesi i grupit të votuesve, shoqatës, përkatësisht partisë politike të pakicës kombëtare),
2. Писмена сагласност носиоца изборне листе да буде носилац изборне листе, на обрасцу АШНС-3/18, ако изборна листа има носиоца,
2. Pëlqimi me shkrim i bartësit të listës së zgjedhësve që të jetë bartës i listës së zgjedhësve, në formularin e ККAS-3/18, nëse lista e zgjedhësve ka bartës,
3. Оверена писмена изјава сваког кандидата да прихвата да буде кандидат за члана националног савета, на обрасцу АШНС-2/18,
3. Deklarata e noterizuar me shkrim e secilit kandidati që pranon të jetë kandidat për anëtar të Këshilit kombëtar, në formularin e ККAS-2/18,
4. Списак бирача који подржавају изборну листу, на обрасцу АШНС-6/18. у писменој и електронској форми (ЦД или ДВД), сложен по азбучном реду презимена бирача, са овереном изјавом сваког бирача, на обрасцу АШНС-5/18. Списак треба да буде израђен у програму Excel у табели објављеној на интернет страници Републичке изборне комисије www.rik.parlament.gov.rs,
4. Lista e votueve të cilët e mbështesin listën e zgjedhësve, në formularin e ККAS-6/18 në formën me shkrim dhe elektronike (CD ose DVD), e radhitur sipas renditjes së alfabetit të mbiemrave të votuesve, me deklaratën e noterizuar të secilit votuesi, në formularin e ККAS-5/18. Lista duhet të jetë e bërë në programin Excel në tabelën e publikuar në faqen zyrtare në internet të Komisionit Republikan të Zgjedhjeve www.rik.parlament.gov.rs,
5. Оверен споразум о образовању групе бирача, aко изборну листу предлаже група бирача,
5. Marrëveshja e noterizuar për formimin e grupit të votuesve, nëse listën e zgjedhësve e propozon grupi i votuesve,
6. Оверена копија статута удружења, ако изборну листу предлаже удружење.
6. Kopja e noterizuar e statutit të shoqatës, nëse listën e zgjedhësve e propozon shoqata.
НАПОМЕНА 1: На изборној листи мора да се налази најмање једна трећина кандидата од броја чланова националног савета који се бира, а највише онолико кандидата колико се чланова националног савета бира.
SHËNIMI 1: Në listën e zgjedhësve duhet të gjendet jo më pak se një e treta e kandidatëve nga numri i anëtarëve të këshillit kombëtar i cili zgjedhet, dhe më së shumti aq kandidatë sa anëtarë të këshillit kombëtar zgjedhen.
НАПОМЕНА 2: На изборној листи међу свака три кандидата по редоследу на изборној листи мора да буде по један кандидат који је припадник пола који је мање заступљен на изборној листи.
SHËNIMI 2: Në listën e zgjedhësve në mesin e çdo tre kandidatëve sipas renditjes në listën e zgjedhësve duhet të jetë nga një kandidat i cili është pjesëtar i gjinisë e cila është më pak e përfaqësuar në listën e zgjedhësve.
НАПОМЕНА 3: Име и презиме кандидата наводе се у изборној листи према српском правопису и ћириличким писмом, а могу да буду наведени и према правопису и писму националне мањине, при чему редослед одређује предлагач.
SHËNIMI 3: Emri dhe mbiemri i kandidatit theksohet në listën e  zgjedhësve sipas drejtshkrimit në gjuhën serbe me shkrimin cirilik, por mund të theksohet edhe sipas drejtshkrimit në shkrimin e pakicës kombëtare, me të cilin rast radhitjen e cakton propozuesi.
НАПОМЕНА 4: Подаци о кандидатима треба да буду наведени према подацима наведеним у изјави којом се прихвата кандидатура за члана националног савета (Образац АШНС-2/18).
SHËNIMI 4: Të dhënat për kandidatë duhet të jenë të theksuar sipas të dhënave të theksuara në deklaratën me të cilën pranohet kandidatura për anëtarë të këshillit kombëtar (Formulari i ККAS-2/18).
� Заступник политичке странке, заступник удружења или заступник групе бирача, односно лице које су они овластили за подношење изборне листе.	�   Përfaqësuesi i partisë politike, përfaqësuesi i shoqatës ose përfaqësuesi i grupit të votuesve, përkatësisht personi të cilin e kanë autorizuar ata për paraqitjen e listës së zgjedhësve.





